



Pintatoimialan jäsentiedote 10 / 21.3.2023

1. Kvartsialtistuminen ja sen hallinta rakentamisessa sekä ASA-rekisteriin ilmoittaminen

1. Kvartsialtistuminen ja sen hallinta rakentamisessa sekä ASA-rekisteriin ilmoittaminen

Työterveyslaitos on saanut valmiiksi ja julkaissut ”Kvartsialtistuminen ja sen hallinta rakentamisessa” -tutkimushankkeen, johon myös Rakennusteollisuus RT ry osallistui yhtenä rahoittajana.

Tutkimushankkeessa toteutettiin mittava määrä rakentamisen eri työvaiheisiin liittyviä kvartsipölymittauksia, ja näin selvitettiin todellista altistumista eri työvaiheissa. Tutkimushankkeen yhtenä keskeisenä tuotoksena muodostui 33 ohjekorttia eri työvaiheisiin, joissa on käyty läpi eri riskienhallintatoimenpiteet, joilla altistuminen voidaan estää tai sitä oleellisesti vähentää.

Erityisesti pintatoimialan osalta kannattaa perehtyä loppuraportista seuraaviin kohtiin:

- Esimiestyö, s. 128
- Rakennussiivous, s. 130
- Väliseinien ja välikattojen tasoitus, s. 142
- Tasoitus ja paikkaus sisätöissä, s. 148
- Laatoitus, s. 150

Alueellisten työsuojeluviranomaisten kanssa on pidetty helmikuussa 2023 yhteistyötilaisuus ohjekorttien hyödynnettävyydestä. Työsuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan tutkimushankkeen ohjekorttien mukaisesti työvaiheita suunniteltaessa ja toteutettaessa noudatetaan ns. hyvää käytäntöä, jolloin esim. erillisille suoraan osoitaville kvartsipölymittauksille ei ole työmaalla tarvetta. Luonnollisesti mikäli rakennuttajalla on omia työhygieenisia menettelyjä koskevia vaatimuksia, tulee niitä toteuttaa sovitusti.

Pölynhallinta on huomioitava läpi rakennushankkeen aina selvitys- ja suunnitteluvaiheen materiaalivalinnoista tai korjauskohteen mahdollisista haitta-aineselvityksistä varsinaiseen työmaalla kvartsi- tai muuta haitallista pölyä aiheuttavaan työvaiheeseen saakka. Työvaiheiden ja -menetelmien valinnassa pölynhallinta on syytä olla erityisesti esillä. Oleellista on myös viestiä koko rakentamisen ketjussa, mitkä ovat valitut toimintatavat yrityksessä tai yksittäisessä kohteessa pölynhallinnan toteuttamiseksi; edellä viitatu ohjekortit tarjoavat yhdenmukaisia malleja tähän.

ASA-rekisteriin ilmoittaminen

Työnantajan tulee ilmoittaa syöpävaaralle altistuneet työntekijänsä kalenterivuositain Työterveyslaitoksen ylläpitämään ASA-rekisteriin (syöpäsairauden vaaraa aiheuttaville aineille ja menetelmille ammatissaan altistuvien rekisteri).

Alueelliset työsuojeluviranomaiset ovat katsoneet, että ASA-rekisteriin ilmoitettavia ovat kaikki ne työntekijät, jotka voivat altistua tai ovat altistuneet työssään syöpäsairauden vaaraa aiheuttaville aineille ja menetelmille, kuten kvartsipöly tai siihen liittyvät työmenetelmät. Henkilökohtaisten suojainten, kuten hengityksensuojain, käyttöä ei huomioida altistumista tai altistumisriskiä vähentävänä seikkana ASA-ilmoituskäytännössä, vaan kaikki kvartsipölyä aiheuttavaa työtä suorittavat on ko. ASA-rekisteriin ilmoitettava, mikäli ko. töitä suoritetaan ilmoituskynnyksen ylittävä määrä. Ilmoitusvelvollisuus koskee työntekijän omaa työnantajaa.

Ilmoitus tehdään kalenterivuotta seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä. Näin ollen kvartsipölylle vuonna 2022 työssään altistuneet työntekijät ilmoitetaan rekisteriin **31.3.2023 mennessä**.

Tarkemmat ohjeet ASA-rekisteriin ilmoittamisesta sekä lomakkeet löytyvät Työterveyslaitoksen verkkosivuilta:

- <https://www.ttl.fi/rekisterit/asa-rekisteri/>

Lisätiedot

Lisätietoja antaa keskitetysti koko RT:n osalta asiaan perehtynyt lakimies Ville Wartiovaara (p. 040 564 7939, ville.wartiovaara@rt.fi), tai kunkin liiton toimitusjohtajalta.

Ystävällisin terveisin,

Pintaurakoitsijat ry

Jukka Koivisto
Toimitusjohtaja
puh. 040 596 8089
jukka.koivisto@pintaurakoitsijat.fi

Kattoliitto ry

Sanna Nuikka
Toimitusjohtaja
puh. 045 109 1011
sanna.nuikka@kattoliitto.fi

Lattian ja Seinänpäällyste- liitto ry

Jari Lahtinen
Toimitusjohtaja
puh. 0400 817 997
jari.lahtinen@lattia.net